
Cod. Determ: DTZY66716 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1138/2023

pubblicata il 15/06/2023 Reg. del Settore n. 18 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN.
PARCO AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Oggetto:  Perri Alessandro: Lavori di ripristino della rete stradale e opere connesse;
TD 3490888 - CIG  9724887E9D. Liquidazione fattura n. 9/SP 2023.



Cod. Determ: DTZY66716 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1138/2023

pubblicata il 15/06/2023 Reg. del Settore n. 18 / 2023

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN. PARCO
AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Perri  Alessandro:  Lavori  di  ripristino  della  rete  stradale  e  opere  connesse;  TD

3490888 - CIG  9724887E9D. Liquidazione fattura n. 9/SP 2023.

Il Direttore di Settore

Premesso 

- che con determinazione dirigenziale 598/2023  del  3.4.2023  venivano affidati  “Lavori  di  ripristino della

rete stradale e opere connesse anche a chiamata” - CIG  9724887E9D, e contestualmente impegnati   €

57.200,00 oltre Iva di legge 10% in regime di scissione dei pagamenti -sul cap. di spesa 7320 – alla ditta

Perri Geom. Alessandro;

- che con successiva Determinazione dirigenziale 935 del 23.5.2023,  attese necessità sopravvenute,  si  è

proceduto  a  esercitare  la  facoltà  prevista  dall’art.  106,  c.12  del  Dlgs  50/2016  “Codice  dei  contratti

pubblici”,  agli  stessi  prezzi,  patti  e  condizioni  del  Contratto  di  aggiudicazione,  impegnando  €  11.440,00

oltre Iva di legge 10% in regime di scissione dei pagamenti - cap. di spesa 7320 ; 

- che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D. Lgs. n. 50/2016,  il contratto è stipulato in modalità

elettronica con procedura “acquistiinretePA”; 

Dato atto

- che i lavori in argomento sono ultimati e regolarmente eseguiti per come allo Stato Finale allegato che

con il presente provvedimento si approva;

- che la Ditta, alla data del 29 maggio 2023, ha emesso fattura n. 9/SP per  complessivi € 75.504,00:

DD Imponibile Iva di legge 10% Totale

598/2023 € 57.200,00 € 5.720,00 € 62.920,00

935/2023 € 11.440,00 € 1.144,00 € 12.584,00

Totale € 68.640,00 € 6.864,00 € 75.504,00

- che la Ditta, ai sensi della Legge 136 del 13/08/2010 “Tracciabilità dei flussi Finanziari”, ha trasmesso gli

estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti;

- che la contribuzione di legge è regolare (DURC);

Acquisito il report di attestazione della fattura n. 9774560196;



Cod. Determ: DTZY66716 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1-Che la narrativa premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2- Di approvare lo stato finale dei lavori e gli atti allegati; 

3-Di  liquidare  alla   Ditta  Perri  Geom.  Alessandro,  Via  A.  Guarasci  Località  Vallegiannò,  87056  Santo

Stefano di Rogliano (CS)– P.I. 02692530781-   pec: perri.alessandro@pec.it, sul c/c IBAN indicato ai sensi

della  Legge  136  del  13/08/2010,  la  somma  di  €  75.504,00  per  come  alla   fattura  nr.  9/SP  2023,  

impegnata sul capitolo del Bilancio 7320 tramite Provvedimento  dirigenziale 598/2023  e 935/2023  Reg.

Gen., esercizio di esigibilità 2023;

4-Di accreditare la somma di € 68.640,00 alla  Perri Geom. Alessandro, sul c/c IBAN indicato ai sensi della

Legge 136 del 13/08/2010;

5- Di versare  all’Erario Iva di legge  10% per € 6.864,00;

6-Di trasmette il presente atto al 13° Settore Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio e al Servizio

Archivio dell’Ente per i provvedimenti di competenza. 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Capitolato d'Oneri
2 - File PDF NON PUBBLICATO - C_I Perri Alessandro
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Certificato di pagamento
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione assenza motivi ostativi a contrarre con la P.A.
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione C/c dedicato "Tracciabilità dei flussi finanziari"
6 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
7 - File PDF NON PUBBLICATO - FT 9SP
8 - File PDF NON PUBBLICATO - Libretto delle misure
9 - File PDF NON PUBBLICATO - OE_3490888
10 - File PDF NON PUBBLICATO - Registro di contabilità
11 - File PDF NON PUBBLICATO - Relazione sul conto finale e regolare eecuzione
12 - File PDF NON PUBBLICATO - Report attestazione fattura positiva 9774560196



Cod. Determ: DTZY66716 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

13 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
14 - File PDF NON PUBBLICATO - Sommario registro di contabilità
15 - File PDF NON PUBBLICATO - SF
16 - File PDF NON PUBBLICATO - Stipula Contratto 3490888
17 - File PDF NON PUBBLICATO - Visura CCIAA

Il Direttore di Settore

Cosenza 08/06/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 13/06/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


